一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部

２０１８年５月 定例会議事録

                        記録日：２０１８年５月７日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

開催日時 ２０１８年５月７日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 鈴木瑞江 藤井真二 山下利之 片川範之 三ツ井仁

鈴木修 花田美樹 大場祐太郎 深田貴一 久保田常右（代理：竹安）

欠席者
松原美恵子 ダヴィ・ビハン 久保田哲矢 大石智

望月隆睦 鈴木昌志

オブザーブ 水野さん  乾さん  五十嵐さん

議事 １ 開会

２ 会員報告

鈴木修さん
古民家の仕事はないですが、各種工事は進んでいます。

大場祐太郎さん
鉄骨の工事をしています。

花田美樹さん
富士市担当の方とお話できています。７月から空き家バンクに参加す

るようです。

深田貴一さん
お蔵の改修の提案をしています。

久保田常右さん代理 竹安さん

鈴木瑞江さん
古民家の事業計画書が出来て、進めています。

片川範之さん
特に大きな動きはありませんが、GW に明治村に行ってきました。

藤井真二さん
ポスティングに取り組んでいます。自然光の良さを広げています。

山下利之さん
新築工事を進めています。古民家に関しては、事前調査に伺います。

３ 総会（別紙議事録）

４ 例会学習プログラム
     参の十 門と塀 花田さん

５、ジャパトラ紹介 ５月号

６、静岡県関連事業報告

５、例会について

      ６月 定例会 ６月４日（月）

      ７月 定例会 ７月 9 日（月）

６、一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

７、支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

今日もありがとうございます。

行政との関わりも多くなって、皆さんに協力を頂かなけれ

ばならない機会も増えました。

ここ静岡県で循環型建築社会の構築するために、みんなで

情報を共有して、協力して、残存している古民家を後世に

伝えていきましょう。引き続きよろしくお願いいたします。

地区大会へみんなでいきましょう。

９、その他

ジャパトラ配布地図の作成

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年６月４日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

次月議事内容